平成 22 年 7 月 1 日
各 位
 株式会社 三井住友銀行
 ＳＭＢＣベンチャーキャピタル株式会社

ＳＭＢＣベンチャーキャピタル株式会社の発足に関するお知らせ

 株式会社三井住友銀行（頭取：奥 正之、以下「ＳＭＢＣ」）は、平成 22 年 5 月 19 日付

ニュースリリース「株式会社大和証券グループ本社とのベンチャーキャピタル合弁事業解

消に関するお知らせ」をいたしましたが、本日、「ＳＭＢＣベンチャーキャピタル株式会社」

は、大和ＳＭＢＣキャピタル株式会社の事業を分割承継する形でＳＭＢＣの連結子会社と

して新たに発足いたしましたのでご案内いたします。

ＳＭＢＣベンチャーキャピタル株式会社は三井住友銀行グループの一員として、グルー

プの総合金融力、内外ネットワークを活用し、多くのベンチャー企業、中堅中小企業の成

長支援・上場支援等に注力していくと共に、プライベート・エクイティビジネスを通じた

新産業の創出・活性化を支援することにより、社会の発展に貢献してまいります。

ＳＭＢＣベンチャーキャピタル株式会社の概要及び役員は、下記の通りです。

記

（1）ＳＭＢＣベンチャーキャピタル株式会社の概要

名称 ＳＭＢＣベンチャーキャピタル株式会社
所在地 東京都千代田区九段北一丁目 8 番 10 号（※）
代表者の役職・氏名 代表取締役社長  勝川 恒平
事業内容 ベンチャーキャピタル業務、バイアウト投資業務
資本金 500 百万円
設立年月日 平成 17 年 9 月 22 日（法人設立日）
決算日 3 月 31 日
(※) 平成 22 年 8月 2日付で、東京都中央区日本橋茅場町 1-13-12 さくら日本橋ビル へ移転予定

（2）ＳＭＢＣベンチャーキャピタル株式会社の役員人事

＜平成 22 年 7 月 1 日付＞
 （新）               （従来）
 代表取締役社長  勝川 恒平  大和ＳＭＢＣキャピタル㈱ 代表取締役副社長
 常務取締役    古田 大治  同社 取締役
 非常勤取締役   成田 学   ㈱三井住友銀行 執行役員法人企業統括部長（兼任）
 非常勤監査役   石田 直也  同行 法人企業統括部部長（兼任）

執行役員     西畑 雅文  大和ＳＭＢＣキャピタル㈱ 関西投資部長

 執行役員     島田 貴   同社 審査・資産管理部長
 執行役員     中村 誠   同社 業務部長

以 上